Contratação de empresa especializada para fornecimento, sob demanda, de gás 

liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e água mineral sem gás em 

garrafões de plástico de 20 litros, para atender às necessidades da AGEDOCE.  

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 32.140,28 (trinta e dois mil, cento e quarenta reais e vinte e oito centavos). 

PERÍODO DE ENVIO DAS PROPOSTAS  

De 03/03/2026  

Até 06/03/2026 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim 

Governador Valadares/MG, 03 de março de 2026. 

AVISO DE DISPENSA DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS Nº 02/2026 

(Processo nº:

[...]

Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade 

Botijão 13, Aplicação Fogão Residencial, 

Normas Técnicas ABNT 8.460, com 

válvula e mecanismo de segurança. 

Retornável. 

000419710 UN 08

Tabela 01 – Descrição do objeto 

1.3. O valor de referência é de R$ 32.140,28 (trinta e dois mil, cento e 

quarenta reais e vinte e oito centavos), sendo este o preço máximo 

global definido para essa compra. 

1.4. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, 

observadas as exigências contidas neste Aviso de Dispensa e seus Anexos 

quanto às especificações do objeto.